Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ART. 75, INCISO I, § 3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT torna público que intenciona em realizar a contratação
de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA prestação DE SERVIÇOS ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA,
FISCALIZAÇÃO, PERICIAS E GERENCIAMENTO NO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, mediante dispensa de licitação com fulcro no art. 75, inciso I da Lei Federal nº 14.133 de 01 de
abril de 2021, alterada pelo Decreto Federal 10.922/2021. Informamos que a Prefeitura tem interesse em obter propostas
adicionais e, considerando o que preconiza o § 3º do Art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, fica aberto o prazo de 03 (três)
dias úteis a contar desta publicação para que qualquer interessado, caso queira, apresente sua proposta. Limite para
Apresentação da Proposta de Preços: até as 13h00min do dia 27/04/2023. A proposta de Preços deverá ser entregue no
Setor de licitação da Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - MT, sito a Rua Araguaia, nº 248, Centro, São Félix do
Araguaia - MT, CEP: 78.670-000, no horário de 08h00min às 13h00min, em dias úteis ou pelo E-mail
pregaosfa@outlook.com até a data limite. O Termo de Referência da Dispensa e os documentos exigidos para dispensa de
licitação estarão disponíveis no Site Oficial do Município na aba licitações no endereço eletrônico:
www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br

São Félix do Araguaia - MT, em 24 de abril de 2023.

Gilmar Barreira de Almeida - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Portaria Nº 070/2021

ACHA-SE ABERTA LICITAÇÃO ABAIXO DESCRITA

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO ARAGUAIA -
CIDESAA torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, na modalidade de Pregão Presencial
SRP nº. 001/2023, do critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO S10, ÓLEO LUBRIFICANTE E GRAXA, PARA MANUTENÇÃO DOS
MAQUINÁRIOS PERTENCENTES À FROTA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO ARAGUAIA - CIDESAA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES
CONSTANTES NO EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA, NA ÁREA DOS MUNICIPIOS INTEGRANTES AO CONSORCIO.
O Credenciamento inicia as 08h30 min e encerra as 09hmin. Os envelopes contendo as Propostas e Documentações
deverão ser entregues as 09h00min do dia 11 de Maio de 2023, na Avenida Araguaia nº. 248, no Paço Municipal. A sessão
terá início às 09h00min, (horário Oficial de Brasília), na mesma data e local. A cópia do Edital e seus anexos estarão
disponíveis aos interessados por meio do e-mail: licitacidesaa@gmail.com ou pelo site www.cidesaa.com.br. Ou retirar na
própria sede das 13h00min às 17h00min. Para maiores informações entrar em contato pelo tel.: (66) (66) - 996775662,
Falar no Departamento de Licitações com Sr. WHANDERSON S DOS S. PARENTE.

São Félix do Araguaia - MT, 24 de abril de 2023.

Whanderson Slayter dos Santos Parente - Pregoeiro Oficial. Resolução nº 003/2022

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 7d7037d5

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T22:05:51-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial